
Kochane Dzieci! 

 Dzięki waszym zdjęciom dobry nastrój mnie nie opuszcza. Bardzo mi miło, że tak chętnie 
wykonujecie zadania i czerpiecie z nich tyle radości.  

    

           



     

                     

                



            

 

Na dzisiejszych zdalnych zajęciach poznamy pracę lekarza i pielęgniarki. 

Wyjmijcie proszę z zielonej teczki  kartę nr 44 – „Wizyta w gabinecie lekarskim” i na 

podstawie wysłuchanego opowiadania ułóżcie obrazki na ilustracji.  

Dziś jest wyjątkowy dzień. Ada nie idzie do przedszkola, bo ma wyznaczoną wizytę w 

gabinecie lekarskim. Razem z tatą odwiedzi lekarza pediatrę. Wszystkie dzieci z grupy Ady 

mają obowiązkowe badania lekarskie. Trzeba sprawdzić, czy starszaki są zdrowe i mogą po 

wakacjach iść do szkoły. Gdy tylko dziewczynka weszła do gabinetu, pani pielęgniarka 

zważyła ją na wadze lekarskiej i zmierzyła jej wzrost. Potem pani doktor wzięła tablicę do 

badania wzroku i sprawdziła, czy Ada dobrze widzi. Dziewczynka bardzo się zdziwiła, gdy pani 

doktor posadziła ją na krześle, stanęła za nią z tyłu i szeptem zaczęła opowiadać bajkę. 

Okazało się, że było to badanie słuchu. Ada usłyszała całą historię. Potem pani pielęgniarka 

poprosiła Adę, żeby dziewczynka wrzuciła małą piłeczkę do koszyczka, a dużą piłkę kopnęła 

do namalowanej na ścianie bramki. To badanie miało wykazać, czy Ada jest praworęczna czy 

leworęczna. Teraz Ada wie, po której stronie ławki usiąść w szkole, żeby jej nikt nie 

przeszkadzał w rysowaniu i pisaniu. Na koniec wizyty pani doktor rozmawiała z dziewczynką i 

jej tatą na temat ulubionych zajęć Ady. Całe badanie nic a nic nie bolało. Okazało się, że Ada 

jest zdrowa i może pójść do szkoły. Pani doktor pochwaliła dziewczynkę, że dużo czasu spędza 

na powietrzu i nie objada się słodyczami.  



Proszę odpowiedzieć na pytania dotyczące wysłuchanego opowiadania. 

 Dlaczego Ada wybierała się z tatą do lekarza pediatry? 

 Jakie badania zrobiono Adzie? 

 Jakie sprzęty do badań widziała Ada w gabinecie lekarskim? 

 Kto z was był już na takim badaniu? 

 Jakie badania przeprowadzono wam w gabinecie lekarskim? 

 Jak myślicie dlaczego sześcioletnim dzieciom robi się takie badania? 

 

Na pewno zastanawiacie się czego słucha lekarz przez słuchawki? 

Otóż zawsze kiedy przyjdziecie z rodzicami z wizytą do lekarza usłyszycie pytania:  

- Co dziecku dolega? 

- Na co się skarży? 

- Czy dziecko gorączkuje? 

Następnie lekarz osłuchuje was, przykładając słuchawki, czyli stetoskop, do klatki piersiowej i 

pleców. Słucha, jak bije serce, w jaki sposób powietrze wdychane przez was dociera do płuc.  

Teraz możecie przyłożyć dłoń do serca szukajcie tętna na nadgarstku. W ciszy wsłuchujcie się 

w rytmiczne uderzenia. 

 

A teraz troszkę pośpiewajcie i zatańczcie -  ,,Ręce do góry” 

https://www.youtube.com/watch?v=OmAZquWgp9A 

 

DOBRE RADY: 

Nie wszystkie tabletki i syropy przepisane przez lekarza są smaczne, ale musicie je 

przyjmować, aby wyzdrowieć. 

 Zawsze kiedy coś was zaboli, powiedzcie o tym rodzicom; im szybciej tym lepiej. 

 Kiedy macie gorączkę albo lekarz zaleci leżenie w łóżku przez kilka dni, to musicie 

słuchać zaleceń, bo tylko wtedy wyzdrowiejecie.  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OmAZquWgp9A


Zanim zaczniecie rozwiązywać zadania w książce  zapoznajcie się z różnymi 

rodzajami wag. 

Waga szalkowa 
 

Waga łazienkowa Waga kuchenna 

 

 
 

 

Jeśli macie w domu wagę, to możecie zważyć swoje zabawki.  

 

W kartach pracy proszę zrobić zadania na str. 18, a w Policzankach na str. 39.  

 

Miłego dnia! 


